
＜問い合わせ先＞ 県立美咲特別支援学校 

℡（０９８）９３８－１０３７／７７８９／１１４０ 

担当 小学部：石川 清智 

 

                                         美 特 第  ２４７号                          

                                        令和 6年４月24日 

市町村教育委員会 
関係幼稚園園長         
小 学 校 校 長      殿 
各関係機関の長 
 

県立美咲特別支援学校 
                                  校  長   内間 秀樹 

                                        （公印省略） 

令和６年度学校説明会（小学部）について 

  

新緑の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育にご協力、ご

理解を賜り心より感謝申し上げます。 

さて本校では、学校説明会を下記の通り計画しております。つきましては、該当幼児児童の保護者及び関係者の

参加についてご配慮くださいますようよろしくお願いいたします。また参加される場合、「参加申込書」の返信をお

願いいたします。 

 

記 

１ 目 的 

（１）本校の小学部の教育課程の説明や授業見学を通して、本校教育についての理解啓発を図る。 

（２）幼児・児童の適切な就学支援につなげる。 

  

２ 期 日   

開催日 申込締め切り日 

５月２４日（金） ５月１０日（金） 

５月３０日（木） 5 月１６日（木） 

６月１９日（水） ６月  ５日（水） 

７月  ９日（火） ６月２５日（火） 

９月１８日（水） ９月 ４日（水） 

３ 参加対象者 

（１）令和７年度小学校に入学及び転学予定で、特別支援教育が必要と思われる幼児児童の保護者及びその関係者 

（２）本校校区：沖縄市(山内中学校区域を除く)、うるま市、恩納村の一部、嘉手納町、読谷村 

４ 日 程 

   ９：２０～ ９：３０ 本校玄関受付（校内への車の乗り入れは９：１０以降でお願いします。） 

   ９：３０～１０：４５ 本校小学部についての説明及び質疑応答、アンケート記入 

  １０：４５～１１：１５ 授業見学（希望者のみ） 

５ 申し込み方法 

・内容を確認の上、上記QRコード又はＦＡＸ送信票に希望日、参加者等を記入し送信してください。 

ＦＡＸ番号 （０９８）９３８－７７００  

・参加申し込み受付・・・・各開催日の２週間前まで。  

   ※ ＦＡＸによる受付後に本校より受付完了のお知らせ等はございません。    

   ※ 座席の都合上、当日の参加申し込みできません。 

                                                 

 

 


